¶ Sexto subdeducitur, idem esse ubi qui contraxit in certo loco solvere promisit, & proprio foro renunciavit. Nam etiam si in loco destinatæ solutionis non inveniatur, erit nihilominus causæ hujus examinatio, & cognitio remittenda ad iudicem loci, in quem fuit destinata solutio. Hoc enim omnes fatentur qui proximam conclusionem secuti sunt. Constat enim locum destinatæ solutionis patrem, & similem esse hæc in re loco contractus: cum inibi contraxisse quis videatur, quòd solutionem destinavit. leg. *contraxisse ff. de actio. & obligat. leg. Titium §. tutor. ff. de administr. tut.* gloss. communiter recepta cap. *Rem. §. nec etiam de foro compet. in 6.* notant omnes in dict. cap. *ult. de foro compet.* Bald. Bart. & alii in l. *si convenerit. ff. de jurisdict. omnium judic.* tradit Gerardus in singul. 6. Sed & quæstionem istam qua tractatur, an in loco solutionis destinatæ quis possit, ut in loco contractus conveniri, latè examinant Bart. & alii in d. l. *si convenerit. & in d. c. 1. de judiciis. & in d. leg. heres absens §. proinde. & §. ult.* est etiam text. insignis in c. *dilecti. de foro compet.* (Verum hæc omnia dicta sint juxta communis juris civilis & Canonici constitutiones: in his enim Castellæ regnis (me summo Philippi II. Regis consilio Præsidente) anno Domini 1523. die Februar. 21. edita fuit pragmatica & regia lex, quæ de hisce submissionibus tractans, multa decrevit & distinxit, quæ ad præxim mirè conducunt & necessaria sunt.)

¶ Septimò, ut semel susceptam provinciam minimè destituam, non verebor amplius rem istam expendere, perpenfa paulò diligentius vera ratione, qua præmissa probari solent. Nam ubi quis haberet ex privilegio speciali forum aliud præter illud, quod de jure communi eidem competeat: quidam existimarunt, privilegii forensis renunciationem esse intelligendam quoad illud forum, quod privilegio, & jure speciali datur eidem non tamen quoad forum sibi jure communi proprium: ut tandem non obstante hac renunciatione possit debitor effugere remissionem causæ ad locum contractus, & petere, causam ipsam examinari in foro juris communis, cui non videtur renunciassè, arg. deducto ex l. *si domus. ff. de servi. urb. pred.* Sic sanè visum est Ias. in d. l. 1. *si quis in jus vocat. non ierit. num. 9.* & Dec. in dict. c. 1. n. 23. *de jud.* quibus difficillimè accesserim, quippe qui planè percipiam ex hac opinione prorsus everti quòd omnium consensu, & praxi iam diu receptum extat. Fori etenim præscriptio, & exceptio, quæ juxta communem

sententiam hac renuntiatione tollitur, illa dubio procul est, quæ ex communi jure competit. Nam quoddam quidam calumniantur, renuntiationem istam non posse intelligi quoad forum juris communis: quia fit hæc renuntiatio in hunc modum: *Renuntio privilegio fori*: forum autem jure communi competens verè dici non potest privilegio competere: facili profectò ratione tollitur, si illud cautè observaverimus, privilegium fori hac in parte non assumi pro foro, quod ex jure speciali datum sit alicui, sed pro illa fori præscriptione, quæ ex regula juris communis deducitur: qua cautum extat, reum esse in proprio domicilio conveniendum. Sicuti palam probatur ex Jurisconsulto in *d. leg. ff. si quis in jus voc. non jert.* deinde illud non levi conjectura constat, hanc scilicet renuntiationem in hoc tendere, & ad hoc fieri, ut ipso loco contractus, cui subscriptio fit, de hujusmodi controversia volente actore tractetur. Nam & renuntiatio hac ex causa contractui adscribitur, Bald. auctore in *c. prater. de offic. deleg. & in leg. cum Artemid. C. ut in poss. legato.* Igitur parum refert, quod reo competant duo, vel tria tribunalia jure communi, vel speciali privilegio: cum actore volente sit causa examinanda in loco contractus, non apud alia tribunalia: atque ita hujus opinionis, quæ mihi olim placuerat, auctor, ac defensor est Boschus Codechanus in *rep. d. c. 1. de jud. fol. 14. col. 4.*